ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM HÀ

Số: 825/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Hà, ngày 16 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính số

15/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2021 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

Căn cứ Nghị định 55/2021/NĐ-CP ngày 24/5/2021 của Chính phủ về sửa

đổi bổ sung một số điều của nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2021;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 05/BB-VPHC lập ngày 16/9/2021

của UBND phường Nam Hà;

Tôi: Trần Xuân Sơn, Chức vụ: Chủ tịch UBND phường Nam Hà,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây:

1. Họ và tên: Lê Hữu  Sỹ                 Giới tính: Nam

Ngày, tháng, năm sinh:          1970              Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp:         Kinh doanh

Nơi ở hiện tại: Tổ dân phố Hòa Bình, phường Văn Yên, Thành phố Hà

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh

Số CMND: …………….; ngày cấp: …………..; Nơi cấp: ……..

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vứt, thải, bỏ rác thải sinh

hoạt trên tại vị trí công cộng, đường Hà Tôn Mục, Tổ dân phố 8 phường Nam

Hà

3. Quy định tại điểm a khoản 18 điều 1 của Nghị định 55/2021/NĐ-CP ngày

24/5/2021 của Chính phủ quy định sửa đổi bổ sung một số của nghị định

155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2021 quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực bảo vệ môi trường.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt hành chính: Phạt tiền

Mức phạt: 750.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm năm mươi ngàn đồng)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Quyết định này được giao cho ông Lê Hữu Sỹ là cá nhân vi phạm

có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Cá nhân có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử

phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Lê Hữu Sỹ không tự nguyện chấp hành thì sẽ

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử

phạt vi phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm

hành chính, ông Lê Hữu Sỹ phải nộp tiền phạt vào tài khoản số: 7111.4.1080161

– Kho bạc Nhà nước Hà Tĩnh trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được

Quyết định xử phạt.

ông Lê Hữu  Sỹ có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước Hà Tĩnh để thu tiền phạt.

3. Giao Công an phường, Công chức Xây dựng - quản lý đô thị, Đội quản

lý trật tự đô thị, Kế toán ngân sách phường tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Lưu: VP,XD.

- Gửi:

+ Bản giấy: Các TP không nhận bản điện tử;

+ Bản điện tử: Các TP còn lại.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

CT UBND PHƯỜNG NAM HÀ

Trần Xuân Sơn

		sonpx.pnamha@hatinh.gov.vn
	2021-09-16T16:41:10+0700

		phuongnamha.tpht@hatinh.gov.vn
	2021-09-16T16:46:25+0700